
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور از برگزاری

کمیته مدیریت بیماری های منتقله از طریق پشه مهاجم آئدس

با هدف برنامه ریزی آموزشی جهت گروه هدف پزشکان و پیرا

پزشکان در محل معاونت بهداشت دانشگاه خبر داد .

دکتر حامد جز جلالیان  در گفتگو با وبدا گفت: مبنی براعلام

وزارت بهداشت از دریافت گزارش های جدید در خصوص گسترش،
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استقرار و پراکندگی پشه آئدس اجیپتی مهاجم در استان

هرمزگان، گیلان و جنوب استان سیستان و بلوچستان و احتمال

قریب الوقوع گسترش پراکندگی آن در سایر استان ها به شکل

مستقیم یا غیر مستقیم از طریق ارتباطات حمل و نقل

دریایی، زمینی و هوایی و ترددهای انسانی با توجه به

سفرهای تابستانی و افزایش موارد شناسایی بیماری تب

دانگ در افراد با سابقه سفر به کشورهای حاشیه خلیج

فارس، جلسه فوری با حضور نمایندگان معاونت آموزشی،

سازمان نظام پزشکی، معاونت درمان و آموزش مداوم

دانشگاه در راستای برنامه ریزی آموزشی جهت گروه هدف

پزشکی ( پزشکان و پیراپزشکان بخش بهداشت و درمان ) در

خصوص تشخیص و درمان بیماری های منتقله توسط پشه مهاجم

ائدس ( تب دانگ، چیکونگونیا و زیکا ) برگزار گردید.

 

رئیس گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های واگیر ادامه 

داد: پشه آئدس ناقل بیماری های خونریزی دهنده تب دانگ ،

چیکونگونیا و زیکا است . گسترش جهانی تب دانگ،

چیکونگونیا و زیکا به سرعت در حال افزایش است. طغیانهای

شدید این بیماریها در جوامع شهری و در اقصی نقاط جهان

نگرانیهای جدی را در مورد بار این بیماریها و تهدید

آنها برای سلامتی انسان و امکان پیشگیری و کنترل آنها به

همراه داشته است. پراکندگی پشه آئدس تا حد زیادی توسط

تجارت و مسافرت های بین المللی و همچنین تحت تأثیر

تغییرات اقلیمی صورت گرفته است. در حالی که دامنه پرواز

این پشه، پراکندگی فعال آنها را محدود می کند ولی به

دلیل دارا بودن تخم های مقاوم در برابر خشک شدن، به طور

منفعل در مسافت های طولانی با کشتی و از طریق تجارت بین

المللی لاستیک و گیاه لاکی بامبو و همچنین با هواپیما

پراکندگی آن ها گسترش یافته است. 
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وی در پایان گفت : با توجه به شناسایی موارد مثبت بیماری

تب دانگ در افراد با سابقه سفر به کشورهای حوزه خلیج

فارس، از همشهریان عزیز می خواهیم در مسافرت به این

مناطق حتما از اسپری های دور کننده جهت پیشگیری در طول

سفر استفاده نمایند و پس از بازگشت از سفر جهت بررسی زود

هنگام می توانند به نزدیکترین خانه بهداشت ، پایگاه

سلامت و مرکز خدمات جامع سلامت مراجعه نمایند.
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